








149148

PRONA
Art.-Nr.

Part-No.
Artikelbeschreibung

Description
Listenpreis

List price
Netto-Stückpreis bei

Net unit price for

€/Stück
€/piece

Drucktanks - Edelstahl / Pressure tanks - stainless steel
5 Liter

RT-5ES ohne Rührwerk  / without agitator - 5 Ltr. 760,-  

RT-5AS mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic agitator - 5 Ltr. 1.020,-  

10 Liter
RT-10ES ohne Rührwerk  / without agitator - 10 Ltr. 1.190,-  

RT-10AS mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic agitator - 10 Ltr. 1.636,-  

20 Liter
RT-20AS mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic agitator - 20 Ltr. 1.960,-  

40 Liter
RT-40AS mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic agitator - 40 Ltr. 2.010,-  

PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Einsatzbehälter - Edelstahl / Inner tank - stainless steel

1

RT-IT-5-SS 5 Ltr. 109,-  

RT-IT-10-SS 10 Ltr. 140,-  

RT-IT-20-SS 20 Ltr. 200,-  

RT-IT-40-SS 40 Ltr. 230,-  

RT-IT-60-SS 60 Ltr. 320,-  

Einweg Plastik-Einsatz / Disposable plastic bag

2

RT-10#2-2 10 Ltr. (1 Stück / 1 piece) 5,80  

RT-20#2-2 20 Ltr. (1 Stück / 1 piece) 7,80  

RT-40#2-2 40 Ltr. (1 Stück / 1 piece) 10,40  

RT-60#2-2 60 Ltr. (1 Stück / 1 piece) 11,80  

1

2

PRONA Drucktanks / Pressure tanks PRONA Drucktanks / Pressure tanks

ATEX max. 3 bar



PRONA.
PUMPS.
Pneumatische Doppelmembranpumpen
- Erhältlich aus Aluminium, Polypropylen 

oder Edelstahl
-  Von 36 bis zu 580 Ltr./Min.
- 3/8" bis zu 2"

Pneumatic double diaphragm pumps
-  Available made of aluminum,

polypropylene or stainless steel
- From 36 up to 580 ltr./min. 
- From 3/8" up to 2"

Polypropylene Edelstahl
Stainless steel
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PRONA Doppelmembranpumpen / Double diaphragm pumpsPRONA Doppelmembranpumpen / Double diaphragm pumps

4 PRONA
R-15 Set

PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Edelstahl / Stainless steel

3

RS-15-SS 3/8“ – 36 Ltr./min. – Edelstahl / stainless steel 790,-  

RS-20-SS 1/2“ – 50 Ltr./min. – Edelstahl / stainless steel 990,-  

RS-31-SS 1“ – 180 Ltr./min. – Edelstahl / stainless steel 1.890,-  

RS-41-SS 1 1/2“ – 300 Ltr./min. – Edelstahl / stainless steel 3.770,-  

RS-51-SS 2“ – 580 Ltr./min. – Edelstahl / stainless steel 6.900,-  

SprayPacks

4 R-1500
R-15 Pumpe inkl. Ansaugsystem - Auf Ständer
R-15 Pump incl. suction system - on stand

590,-  

5 R-1500-PLUS
R-15 Pumpe inkl. Ansaugsystem & Rührwerk - Auf Ständer
R-15 Pump incl. suction system & agitator - on stand

860,-  

Zubehör / Accessories

6 R-T-DDP
Universal Fahrwagen inkl. Aufnahme für Doppelmembranpumpen
Universal trolley incl. support for double diaphragm pumps

384,-  

7 RPR-5
Materialdruckregler - 3/8“ - 0-6 bar - 2 Ltr./min.
Fluid regulator - 3/8“ - 0-6 bar - 2 Ltr./min.

186,-  

8 RPR-5-SS
Materialdruckregler - 3/8“ - 0-6 bar - 2 Ltr./min. - Edelstahl
Fluid regulator - 3/8“ - 0-6 bar - 2 Ltr./min. - stainless steel

270,-  

PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Aluminium / Aluminum

1

R-15 3/8“ – 36 Ltr./min. – Aluminium 520,-  

R-20 1/2“ – 50 Ltr./min. – Aluminium 710,-  

R-31 1“ – 180 Ltr./min. – Aluminium 1.180,-  

R-41 1 1/2“ – 300 Ltr./min. – Aluminium 2.100,-  

R-51 2“ – 580 Ltr./min. – Aluminium 2.640,-  

Polypropylene / Polypropylene
2 PP-20 1/2“ – 50 Ltr./min. – Polypropylene 910,-  

8

7
Aluminium

Edelstahl
Stainless steel330 mm

440 mm

480 m
m

6 UNIVERSAL
Fahrwagen
Trolley

5 PRONA
R-1500-PLUS

2

Aluminium

1

3

ATEX ATEX



PRONA.
AGITATORS.
Pneumatische Rührwerke
- Für Gebinde bis 200 Liter
-  Von 60 bis zu 370 Watt
- Von 1.420 bis 3.000 U/min

Pneumatic agitators
-  For compound units up to 200 liters
- From 60 up to 370 watts 
- From 1.420 up to 3.000 RPM
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PRONA Pneumatische Rührwerke / Pneumatic agitatorsPRONA Pneumatische Rührwerke / Pneumatic agitators

PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Mini

1 RB-MN
Mini Rührwerk - max. 10 Ltr. Gebinde
Mini agitator - max. 10 ltr. compound units

344,-  

2 RB-MN-1A
Mini Rührwerk - max. 10 Ltr. Gebinde - inkl. Universal Adapter
Mini agitator - max. 10 ltr. compound units - incl. universal adapter

368,-  

PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Mobil

1 RB-MA
Mobiles Handrührwerk - max. 30 Ltr. Gebinde
Mobile hand agitator - max. 30 ltr. compound units

468,-  

Big

2 RB-200-KLEMM
Rührwerk inkl. Klemmbefestigung - 200 Ltr. Gebinde - M30 Motor
Agitator with clamp fi xation - 200 ltr. compound units - M30 motor

398,-  

3 RB-200-FIX
Rührwerk mit FIX Befestigung - 200 Ltr. Gebinde - M30 Motor
Agitator with fi xation - 200 ltr. compound units - M30 motor

4 RB-200-MA
Handrührwerk - 200 Ltr. Gebinde - M40 Motor
Hand agitator - 200 ltr. compound units - M40 motor

540,-  

Luftmotoren / Air motors

5

RB-M15 M15 - 60 Watt - 2.200 U/min / 2.200 RPM 240,-  

RB-M20 M20 - 120 Watt - 3.000 U/min / 3.000 RPM 250,-  

RB-M30 M30 - 190 Watt - 2.500 U/min / 2.500 RPM 320,-  

RB-M40 M40 - 300 Watt - 2.100 U/min / 2.100 RPM 560,-  

RB-M50 M50 - 370 Watt - 1.420 U/min / 1.420 RPM 660,-  

Rührfl ügel / Mixing propeller

6a
RFD80 Rührfl ügel - Edelstahl / Propeller - stainless steel - Ø80 - M8 68,-  

RFD150 Rührfl ügel - Edelstahl / Propeller - stainless steel - Ø150 - M8 96,-  

6b RFD150-3
Rührfl ügel Ø150 - Edelstahl - ohne Gewinde - mit Fixierschraube -  Ø Loch 15 mm
Propeller - Ø150 - stainless steel - without threading - with fi xation - Ø hole 15 mm

96,-  

7 RFD85 Rührfl ügel - Edelstahl / Propeller - stainless steel - Ø85 18,-  

AGITATORS.
1

7

6b

MOBIL
190 Watt
30 Ltr.

2 BIG 1
Klammer / Clamp
190 Watt
200 Ltr.

3 BIG 2
Fix
190 Watt
200 Ltr.

4 BIG 3
370 Watt
200 Ltr.

5 MOTOR
60 - 370 Watt
Bis 3.000 U/min
Up to 3.000 RPM

2

1

6a

ATEX

ATEX



PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Auf Bodenplatte - ohne Lift / On fi xed plate - without lift

1 RB-BA
Komplett auf Bodenplatte - max. 30 Ltr. Gebinde
Complete on fi xed plate - max. 30 ltr. compound units

600,-  
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PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Auf Fahrwagen - ohne Lift / On trolley - without lift

1 RB-BA-T
Komplett auf Fahrwagen - max. 30 Ltr. Gebinde
Complete on trolley - max 30. ltr. compound units

640,-  

Auf Bodenplatte - mit Lift / On fi xed plate - with lift

2 RB-BA-AIR
Komplett auf Bodenplatte - max. 30 Ltr. Gebinde
Complete on fi xed plate - max 30. ltr. compound units

980,-  

Auf Fahrwagen - mit Lift / On trolley - with lift

3 RB-BA-AIR-T
Komplett auf Fahrwagen - max. 30 Ltr. Gebinde
Complete on trolley - max 30. ltr. compound units

1.020,-  

Deckeleinheit / Cover unit

4 RB-COVER-20
Inkl. Rührwerk - 20 Ltr. Gebinde - Ø 310 mm - Edelstahl
With agitator - 20 ltr. compound units - Ø 310 mm - stainless steel

600,-  

1

2

3BASE

AIR-LIFT

AIR-LIFT

190 Watt
0-3.000 U./Min. / RPM

190 Watt
0-3.000 U./Min. / RPM

190 Watt
0-3.000 U./Min. / RPM
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4 COVER
20 Ltr. – Ø 310 mm
Edelstahl
Stainless steel

PRONA.
AGITATOR.
LIFTS.
Pneumatische Rührwerke
- Erhältlich auf Bodenplatte oder auf Fahrwagen
-  Verfügbar mit oder ohne pneumatischem Lift

Pneumatic agitators
-  Available on fi xed plate or on trolley
- With or without pneumatic lift

1

PRONA Pneumatische Rührwerke / Pneumatic agitatorsPRONA Pneumatische Rührwerke / Pneumatic agitators

ATEX ATEX
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PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

R-210

1 R-210P-xx
Luftpistole mit Düse / Air gun with tip
0.8/1.0/1.2/1.5/1.8/2.0/2.5 mm

180,-  

2 R-210P-N-xx
Düse & Nadel / Nozzle & needle
0.8/1.0/1.2/1.5/1.8/2.0/2.5 mm

44,-  

3

R-210P-C-G2P Luftkappe / AirCap - G2P - 0.8/1.0/1.2 mm

34,-  
R-210P-C-K2 Luftkappe / AirCap - K2 - 1.5/1.8 mm

R-210P-C-R2 Luftkappe / AirCap - R2 - 2.0 mm

R-210P-C-W2 Luftkappe / AirCap - W2 - 2.5 mm

4 G-SET-R-210P

Luftpistolen-Drucktank-Set
Drucktank 2 Ltr., Schlauchpaket 1/4“ - 2,5 m, Luftpistole R-210P - 1.5 mm

Air gun pressure tank set
Pressure tank 2 ltr., hose set 1/4“ - 2,5 m, air gun R-210P - 1.5 mm

400,-  

157

2

1 PRONA
R-210

4 SET
R-210

PRONA Luftpistolen / Air guns

LOW PRESSURE
PAINT SPRAY GUNS

Model R-210P-08 R-210P-10 R-210P-12 R-210P-15 R-210P-18 R-210P-20 R-210P-25

Luftbedarf
Air consumption

560
l/min

330
l/min

360
l/min

Material Durchfl uss
Fluid output

400
ml/min

500
ml/min

270
ml/min

330
ml/min

400
ml/min

500
ml/min

Gewicht
Weight

536 g

Anschlussgewinde
Fluid inlet thread

3/8"

Luftanschluss
Air inlet thread

1/4"



PRONA GRAVITY CUP
PAINT SPRAY GUN

R4638
1.5 & 1.8 MM | 3 MIXING CUPS  

Prona Fließbecher Pistole / Prona gravity cup spray gun

159

R4638-SET 

190,- €  Listenpreis
List price

Art.-Nr. / Part-No.

R4638 Set

•  Luftpistole R4638 mit 1.5 mm
Düsen-Nadel-Set

• 1.8 mm Düsen-Nadel-Set
• Pistolenhalterung
• Druckregelventil mit Manometer
• Adapter für Mix-Behälter
•  Mix-Behälter 180 ml, 400 ml & 650 ml mit 

Deckel und Filter
• Standard Fließbecher 600 mlr
• Reinigungszubehör

•  Air gun R4638 with 1.5 mm
nozzle/needle-set

• 1.8 mm nozzle/needle-set
• Gun holder
• Air fl ow control valve with gauge
• Adapter for mixing cups
•  Mixing cups 180 ml, 400 ml & 650 ml with 

lid and fi lter
• Standard gravity cup 600 ml
• Cleaning bottle & brushes



PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

R-413

1 R-413G-IP-xx
Luftpistole mit Düse und Druckbecher / Air gun with tip and pressure assisted cup
1.2/1.3/1.4/1.5/1.6/1.8/2.0/2.5 mm

240,-  

2 R-413G-N-xx
Düse & Nadel / Nozzle & needle
1.2/1.3/1.4/1.5/1.6/1.8/2.0/2.5 mm

44,-  

3
R-413G-C-LV2 Luftkappe / AirCap - LV2 - 1.2/1.3/1.4/1.5/1.6/1.8/2.0 mm

34,-  
R-413G-C-W2 Luftkappe / AirCap - W2 - 2.5 mm

4 RC-6M-P
Druckbecher / Pressure assisted cup
M16x1.5 (M) - 600 ml

28,-  

R-413G-SET Reparatur-Set / Fixing-Set 18,-  

PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

R-413

1 R-413G-xx
Luftpistole mit Düse / Air gun with tip
1.2/1.3/1.4/1.5/1.6/1.8/2.0/2.5 mm

180,-  

2 R-413G-N-xx
Düse & Nadel / Nozzle & needle
1.2/1.3/1.4/1.5/1.6/1.8/2.0/2.5 mm

44,-  

3
R-413G-C-LV2 Luftkappe / AirCap - LV2 - 1.2/1.3/1.4/1.5/1.6/1.8/2.0 mm

34,-  
R-413G-C-W2 Luftkappe / AirCap - W2 - 2.5 mm

4 CUP-M16-QUICK
Fließbecher mit Schnellkupplung / Gravity cup with quick coupling
M16x1.5 (M) - 600 ml 18,-  

R-413G-SET Reparatur-Set / Fixing-Set

PRONA Luftpistolen / Air guns

2

2

3

3

4 CUP
600 ml

4 CUP
600 ml

1 PRONA
R-413

1 PRONA
R-413

161161

PRONA Luftpistolen / Air guns
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Model R-413G-12 R-413G-13 R-413G-14 R-413G-15 R-413G-16 R-413G-18 R-413G-20 R-413G-25

Luftbedarf
Air consumption

320
l/min

360
l/min

Material Durchfl uss
Fluid output

160
ml/min

180
ml/min

215
ml/min

270
ml/min

275
ml/min

330
ml/min

410
ml/min

510
ml/min

Gewicht
Weight

464 g

Anschlussgewinde
Fluid inlet thread

M16x1.5

Luftanschluss
Air inlet thread

1/4" 

Model R-413G-IP-12 R-413G-IP-13 R-413G-IP-14 R-413G-IP-15 R-413G-IP-16 R-413G-IP-18 R-413G-IP-20 R-413G-IP-25

Luftbedarf
Air consumption

320
l/min

360
l/min

Material Durchfl uss
Fluid output

160
ml/min

180
ml/min

215
ml/min

270
ml/min

275
ml/min

330
ml/min

410
ml/min

510
ml/min

Gewicht
Weight

517 g

Anschlussgewinde
Fluid inlet thread

M16x1.5

Luftanschluss
Air inlet thread

1/4" 



PRONA Automatik Pistolen / Automatic guns

163

PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

RA-200
1 RA-200-xx Pistole mit Düse / Gun with tip - 1.2/1.5/1.8/2.0/2.5 mm 320,-  

2 RA-200-N-xx
Düse & Nadel / Nozzle & needle
1.2/1.5/1.8/2.0/2.5 mm

44,-  

3

RA-200-C-G2P Luftkappe / AirCap - G2P - 1.2 mm

34,-  
RA-200-C-K2 Luftkappe / AirCap - K2 - 1.5/1.8 mm

RA-200-C-R2 Luftkappe / AirCap - R2 - 2.0 mm

RA-200-C-W2 Luftkappe / AirCap - W2 - 2.5 mm

1 PRONA
RA-101

1 PRONA
RA-200

PRONA Automatik Pistolen / Automatic guns
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PRONA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

RA-101
1 RA-101-xx Pistole mit Düse / Gun with tip - 0.8/1.0/1.3/1.5/1.8 mm 300,-  

2 RA-101-N-xx
Düse & Nadel / Nozzle & needle
0.8/1.0/1.3/1.5/1.8 mm

44,-  

3

RA-101-C-E2P Luftkappe / AirCap - E2P - 0.8/1.0 mm

34,-  RA-101-C-H2 Luftkappe / AirCap - H2 - 1.3/1.5 mm

RA-101-C-N2 Luftkappe / AirCap - N2 - 1.8 mm

2

2

Model RA-101-08 RA-101-10 RA-101-13 RA-101-15 RA-101-18

Luftbedarf
Air consumption

270
l/min

260
l/min

190
l/min

Material Durchfl uss
Fluid output

150
ml/min

200
ml/min

250
ml/min

270
ml/min

310
ml/min

Gewicht
Weight

475 g

Anschlussgewinde
Fluid inlet thread

1/4"

Luftanschluss
Air inlet thread

1/4"

Model RA-200-12 RA-200-15 RA-200-18 RA-200-20 RA-200-25

Luftbedarf
Air consumption

560
l/min

330
l/min

360
l/min

Material Durchfl uss
Fluid output

400
ml/min

270
ml/min

330
ml/min

400
ml/min

500
ml/min

Gewicht
Weight

550 g

Anschlussgewinde
Fluid inlet thread

3/8"

Luftanschluss
Air inlet thread

1/4"

3

3



ANEST IWATA Luftpistolen / Air guns

165165

AIRGUNSA Luftpistolen / Air guns
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AIRGUNSA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

AZ3

1 W0SPG81AGxxC
Luftpistole mit Düse / Air gun with tip
1.0/1.3/1.5/1.8/2.0/2.5/2.8/3.0/3.5 mm

124,-  

2 W201013xx
Düse & Nadel / Nozzle & needle
1.0/1.3/1.5/1.8/2.0/2.5/2.8/3.0/3.5 mm

27,-  

3

W2CAP80AG15 Luftkappe / AirCap - 1.0/1.3/1.5 mm

37,-  

W2CAP80AG18 Luftkappe / AirCap - 1.8/2.0 mm

W2CAP80AG25 Luftkappe / AirCap - 2.5 mm

W2CAP80AG30 Luftkappe / AirCap - 2.8/3.0 mm

W2CAP80AG35 Luftkappe / AirCap - 3.5 mm

4 W0012820100
Fließbecher / Gravity cup - PCG-6P
1/4" (M) - 600 ml

20,50  

ANEST IWATA

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

W-400

1 1324140xx
Luftpistole mit Düse / Air gun with tip
0.8/1.0/1.2/1.3/1.4/1.6/1.8/2.0/2.5 mm

403,-  

2 938xx
Düse & Nadel / Nozzle & needle
0.8/1.0/1.2/1.3/1.4/1.6/1.8/2.0/2.5 mm

108,-  

3

93830610B Luftkappe / AirCap - LV2 - 0.8/1.0/1.2/1.3/1.4/1.6 mm

105,-  
93859611 Luftkappe / AirCap - LV1 - 1.8 mm

93814610B Luftkappe / AirCap - R2 - 2.0 mm

93813610B Luftkappe / AirCap - W1- 2.5 mm

4 14011001
Fließbecher / Gravity cup - PCG-6PE
M16x1.5 (F) - 600 ml

57,50  

Model Ø 1.0 Ø 1.3 Ø 1.5 Ø 1.8 Ø 2.0 Ø 2.5 Ø 2.8 Ø 3.0 Ø 3.5

Luftbedarf
Air consumption

200
l/min

215
l/min

280
l/min

300
l/min

Material Durchfl uss
Fluid output

80
ml/min

140
ml/min

160
ml/min

250
ml/min

300
ml/min

450
ml/min

540
ml/min

560
ml/min

600
ml/min

Gewicht
Weight

500 g

Anschlussgewinde
Fluid inlet thread

1/4"

Luftanschluss
Air inlet thread

1/4"

Model Ø 0.8 Ø 1.0 Ø 1.2 Ø 1.3 Ø 1.4 Ø 1.6 Ø 1.8 Ø 2.0 Ø 2.5

Luftbedarf
Air consumption

280
l/min

290
l/min

360
l/min

Material Durchfl uss
Fluid output

60
ml/min

95
ml/min

100
ml/min

160
ml/min

210
ml/min

240
ml/min

320
ml/min

460
ml/min

360
ml/min

Gewicht
Weight

380 g

Anschlussgewinde
Fluid inlet thread

M16x1.5

Luftanschluss
Air inlet thread

1/4"

2

2

3

4 CUP
600 ml

4 CUP
600 ml

1 AIRGUNSA
AZ3

1 ANEST IWATA
W-400

3

www.gemini-airless.de/anestiwatawww.gemini-airless.de/airgunsa

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage
All products and spare parts available.
Conditions on request.

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage
All products and spare parts available.
Conditions on request.



3 CUP
600 ml

2

Zubehör für Niederdruck / Accessories for low pressure

167

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Luft / Air
1 JF-1/4 Luftregelventil / Air fl ow control valve - 1/4" 12,-  

2 LT-331 Schnellkupplung / Quick coupling - 360° - 1/4“ (F) 16,-  

Fließbecher / Gravity cups - 600 ml

3

CUP-M16-F M16x1.5 (F)

18,-  CUP-M16-QUICK M16x1.5 (M) - Schnellkupplung / Quick coupling

CUP-3/8-F 3/8“ (F)

Filter
€/Stück
€/piece

4

35155-60-NY-LB 60 Maschen - Nylon / 60 mesh - Nylon

1,20  
35155-60-SS-LB 60 Maschen - Edelstahl / 60 mesh - Stainless steel

35155-100-NY-LB 100 Maschen - Nylon / 100 mesh - Nylon

35155-100-SS-LB 100 Maschen - Edelstahl / 100 mesh - Stainless steel

4
Passend / Fitting
Fließbecher
Gravity cup

Zubehör für Niederdruck / Accessories for low pressure

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Niederdruck-Tandemschlauch / Low pressure twin hose

1

ND-DS-2.5 6x8 mm - 2.5 m - 1/4" BSP - 15 bar Arbeitsdruck / working pressure 28,-  

ND-DS-7.5 6x8 mm - 7.5 m - 1/4" BSP - 15 bar Arbeitsdruck / working pressure 56,-  

ND-DS-10 6x8 mm - 10 m - 1/4" BSP - 15 bar Arbeitsdruck / working pressure 68,-  

ND-DS-15 6x8 mm - 15 m - 1/4" BSP - 15 bar Arbeitsdruck / working pressure 102,-  

Niederdruckschlauch - elektrisch leitfähig - lösemittelbeständig
Low pressure hose - electroconductive - solvent resistant

€/Stück
€/piece

2 TPU20-6 6x10 mm - 20 bar Arbeitsdruck / working pressure (Rolle / Reel = 50 m) 7,80  

Luftschlauch / Air hose
€/Stück
€/piece

3 TPU20-6-AIR 6x10 mm - 20 bar Arbeitsdruck / working pressure (Rolle / Reel = 200 m) 5,80  

1

166

2

1

Niederdruck
Low pressure

ND-Tandemschlauch
LP twin hose

Luftschlauch
Air hose

3



20x

1x

1x

50x

50x

169

Pistolenständer
Gun display

Mixing Cup Adapter 
M16x1.5

MA-RGS-1S

MA-AS-2.3

16,- €  Listenpreis
List price

18,- €  Listenpreis
List price

Fließbecher mit
Schnellverschluss
Gravity cup with quick 
connection
0.6 ltr. • M16x1.5

CUP-M16-QUICK

18,- €  Listenpreis
List price

Art.-Nr. / Part-No.

Mixing-Cup Set - 122 tlg.
Mixing-Cup set - 122 parts
180 ml

Mixing-Cup Set - 122 tlg.
Mixing-Cup set - 122 parts
400 ml

Mixing-Cup Set - 122 tlg.
Mixing-Cup set - 122 parts
650 ml

Mixing-Cup Set - 122 tlg.
Mixing-Cup set - 122 parts
850 ml

MA-CUP-SET-180 MA-CUP-SET-400 MA-CUP-SET-650 MA-CUP-SET-850

48,- €  Listenpreis
List price 52,- €  Listenpreis

List price 56,- €  Listenpreis
List price 60,- €  Listenpreis

List price

Art.-Nr. / Part-No. Art.-Nr. / Part-No. Art.-Nr. / Part-No. Art.-Nr. / Part-No.

Zubehör / AccessoriesZubehör / Accessories

169168

122 teilig
parts

4 Größen
sizes

Art.-Nr. / Part-No.

Luftmanometer
Air regulator with gauge
max. 7 bar • 1/4"

LM-50

32,- €  Listenpreis
List price

Art.-Nr. / Part-No.

Art.-Nr. / Part-No.



Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

1 500-G-UT
ASM 500 - 250 bar - 7/8“ - 1/4“ NPS - 2/4 Finger
Inkl. Düsenhalter UniTip und Düse 517 / With base Uni Tip and tip 517

320,-

2
670-G ASM6700 Combo-Gun - 1/4“ - 7/8“

320,-  
670-F ASM6700 Combo-Gun - 1/4“ - 11/16“

€/Stück
€/piece

3 59-xxx SUPER ZIP - Wendedüse / Reversible tip - 350 bar 50,-  

4
5901-F SUPER ZIP - Düsenhalter / Tip base - 11/16“

46,-  
5901-G SUPER ZIP - Düsenhalter / Tip base - 7/8“

5907 SUPER ZIP - Dichtungssatz / Seal kit 20,-  

5
69-xxx UniTip - Wendedüse / Reversible tip - 350 bar 50,-  

69FF-xxx UniTip - Wendedüse mit Vorzerstäuber / Reversible tip with preorifi ce - 350 bar 54,-  

6

6901-F UniTip - Düsenhalter / Tip base - 11/16“ 46,-  

6901-G UniTip - Düsenhalter / Tip base - 7/8“ 46,-  

6901-M1.0 UniTip - Düsenhalter / Tip base - M18x1.0 50,-  

6901-M1.5 UniTip - Düsenhalter / Tip base - M18x1.5 50,-  

6907 Dichtungssatz (5x) / Se al kit (5x) 36,-  

1 ASM 500
250 bar

2 ASM COMBO
Stabpistole
Extension gun

Inklusive
2-Finger-Abzug
Including
2-fi nger-trigger

ASM

171

ASM

170

ASM
SUPER ZIP
350 bar

3

ASM
UNI TIP
350 bar

5
ASM

11/16"
7/8"

4

ASM
11/16"
7/8"
M18x1.0
M18x1.5

6

Düsenverlängerungen / Pole-extensions

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

1

32-150-F 15 cm - 11/16“ - incl. Adapter
76,-  

32-150-G 15 cm - 7/8“ - incl. Adapter

32-300-F 30 cm - 11/16“ - incl. Adapter
78,-  

32-300-G 30 cm - 7/8“ - incl. Adapter

32-450-F 45 cm - 11/16“ - incl. Adapter
84,-  

32-450-G 45 cm - 7/8“ - incl. Adapter

32-600-F 60 cm - 11/16“ - incl. Adapter
88,-  

32-600-G 60 cm - 7/8“ - incl. Adapter

2
32-1000-F Mit Kniegelenk / With anglehead - 1 m - 11/16“

218,-  
32-1000-G Mit Kniegelenk / With anglehead - 1 m - 7/8“

3
32-7506-F Kniegelenk / Anglehead - 11/16“

60,-  
32-7506-G Kniegelenk / Anglehead - 7/8“

4
32-7551-F Adapter für Pistole / Adapter for gun - 11/16“

42,-  
32-7551-G Adapter für Pistole / Adapter for gun - 7/8“

5
32-3430-F Adapter für Düsenhalter / Adapter for tip base - 11/16“

32,-  
32-3430-G Adapter für Düsenhalter / Adapter for tip base - 7/8“

ASM Roller
6 770900F-M Rollervorsatz kpl. / Roller unit cpl. - 9" (GR244271) 176,-  

ASM
Edelstahl
Stainless steel

1

ASM
Edelstahl
Stainless steel

2

ASM
1/2" UNF (F)
11/16" (M)
7/8" (M)

3

ASM
1/2" UNF (M)
11/16" (F)
7/8" (F)

4

ASM

1/2" UNF (F)
11/16" (M)
7/8" (M)

5

ASM
Roller

6

NEW GRACO
13.10.2025

NEW GRACO
13.10.2025



172

GRACO Heavy Duty

173

GRACO Heavy DutyGRACO CED

Inklusive
2-Finger-Abzug
Including
2-fi nger-trigger

GRACO UltraMax
Cordless

GR17P258

1.071,- €  Listenpreis
List price

Art.-Nr. / Part-No.

GRACO Ultra QuickShot
Cordless

GR20B476

1.565,- €  Listenpreis
List price

Art.-Nr. / Part-No.

GRACO FTXpress
• 250 bar
• 7/8" 
• 1/4" NPS
2/4 Finger

368,- €  Listenpreis
List price

3.681,- €  Listenpreis
List price

GR17N226
Art.-Nr. / Part-No.

GR17N226-1
Art.-Nr. / Part-No.

Großverpackung 10 Stück
10 pieces bulk packed

173

GRACO Heavy Duty

172

GRACO

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

XTR 520 & 720
1 XTR520 345 bar - 4 Finger - ohne Düse / without tip 545,-  

2 XTR720 500 bar - 4 Finger - ohne Düse / without tip 602,-  

XHD
€/Stück
€/piece

3 XHD-xxx Wendedüse / Reversible tip - 500 bar 108,-  

4
XHD001 Düsenhalter / Tip base - 7/8“

58,-  
XHD005 Düsenhalter / Tip base - 11/16"

1 XTR520
345 bar

2 XTR720
500 bar

GRACO
XHD
500 bar

3

GRACO
7/8" 
11/16"

4

www.gemini-airless.de/graco

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage
All products and spare parts available.
Conditions on request.

NEW GRACO
13.10.2025

NEW GRACO
13.10.2025



GRACO Heavy Duty

175

GRACO Heavy DutyGRACO CED

175

GRACO
JET-ROLLER

4

GRACO

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

RAC V
1 GR286-xxx Wendedüse / Reversible tip - 350 bar 129,-  

2
GR243161 Düsenhalter / Tip base - 7/8“

88,-  
GR243263 Düsenhalter / Tip base - 11/16"

RAC X

3

LTX-xxx
Wendedüse blau - 350 bar - Größe .007-.013
Reversible tip blue - 350 bar - Size .007-.013

90,-  PAA-xxx
Wendedüse blau - 350 bar - Größe .015-.025
Reversible tip blue - 350 bar - Size .015-.025

HDA-xxx
Wendedüse braun - 350 bar - Größe .027-.071
Reversible tip brown - 350 bar - Size .027-.071

FFLP-xxx
Wendedüse grün mit Vorzerstäuber - 350 bar
Reversible tip green with preorifi ce - 350 bar

103,-  

LP-xxx
Wendedüse grün - Niederdruck
Reversible tip green - low pressure

4
GR246215 Düsenhalter / Tip base - 7/8"

64,-  
GR246437 Düsenhalter / Tip base - 11/16"

GRACO
RAC V

1

GRACO
RAC V 
7/8" 
11/16"

2

GRACO
RAC X
7/8" 
11/16"

4

GRACO
RAC X

3

GRACO CED

GRACO
Standard

2

GRACO
Contractor

1

GRACO
Fine finish

3

GRACO

Pos. Art.-Nr.
Part-No.

Artikelbeschreibung
Description

Listenpreis
List price

Netto-Stückpreis bei
Net unit price for

€/Stück
€/piece

Flachstrahl / Flat jet

1 GR269-xxx
Airless Contractor Düse bis Größe .035"
Airless contractor tip up to size .035"

48,-  

2 GR163-xxx
Airless Standarddüse bis Größe .081"
Airless standard tip up to size .081"

84,-  

3 GR163-xxx
Airless Feinspritzdüse mit Vorzerstäuber bis Größe .032"
Airless fi ne fi nish tip with preorifi ce up to size .032"

123,-  

GRACO JET-ROLLER
€/Stück
€/piece

4

24V490
18 cm + CleanShot +  RAC-X 515 (Pistole + Verlängerung + CleanShot + Düse)
18 cm + CleanShot +  RAC-X 515 (gun + extension + CleanShot + tip)

888,-  

24V491
25 cm + CleanShot + RAC-X 721 (Pistole + Verlängerung + CleanShot + Düse)
25 cm + CleanShot + RAC-X 721 (gun + extension + CleanShot + tip)

5 287030 CleanShot - 7/8" 295,-  

GRACO5

www.gemini-airless.de/graco

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage
All products and spare parts available.
Conditions on request.

174

NEW GRACO
13.10.2025

NEW GRACO
13.10.2025



177176

GRACO PerformAA 50

• Pistole mit Drehgelenk
• Luftkappe (WL)
• Düse AXM 413

• Gun with swivel
• AirCap (WL)
• Tip AXM 413

1.243,- €  Listenpreis
List price

GR26B512
Art.-Nr. / Part-No.

GRACO PerformAA 50

• Pistole mit Drehgelenk
• Wendedüsensystem LTX413

• Gun with swivel
• Reversible tip system LTX413

1.243,- €  Listenpreis
List price

GR26B518
Art.-Nr. / Part-No.

GRACO AXM
AirCombi Düse / Tip

120,- €  Listenpreis
List price

GR-AXM-xxx
Standard

GRACO AAM
AirCombi Düse / Tip

164,- €  Listenpreis
List price

GR-AAM-xxx
Standard

Art.-Nr. / Part-No.

GRACO AEM
E-Static

169,- €  Listenpreis
List price

GR-AEM-xxx
Standard

Art.-Nr. / Part-No.

GRACO AEF
E-Static mit Vorzerstäuber
E-static with preorifi ce

171,- €  Listenpreis
List price

GR-AEF-xxx
Standard

Art.-Nr. / Part-No.

GRACO GG3
E-Static

176,- €  Listenpreis
List price

GR-GG3-xxx
Standard

Art.-Nr. / Part-No.

GRACO AAF
Mit Vorzerstäuber
With preorifi ce

166,- €  Listenpreis
List price

GR-AAF-xxx
Fine Finish

Art.-Nr. / Part-No.

GRACO AXF
Mit Vorzerstäuber
With preorifi ce

142,- €  Listenpreis
List price

GR-AXF-xxx
Fine Finish

Art.-Nr. / Part-No.

GRACO FinishingGRACO Finishing

ATEX www.gemini-airless.de/graco

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage
All products and spare parts available.
Conditions on request.

NEW GRACO
13.10.2025

NEW GRACO
13.10.2025
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WAGNERWAGNER

WAGNER
250 bar - Rundstrahldüse
250 bar - Round jet tip

164,90 €  Listenpreis
List price

W132-7xx
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER
Düsenhalter - 11/16"
Tip base - 11/16"

86,50 €  Listenpreis
List price

W1088001
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER ACF3000
250 bar

125,90 €  Listenpreis
List price

W379-xxx
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER ACF5000
250 bar - E-Static

128,90 €  Listenpreis
List price

W395-xxx
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER ACF3000 plus
250 bar - mit Vorzerstäuber
250 bar - with preorifi ce

141,90 €  Listenpreis
List price

W321-xxx
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER GM4700

Ohne Luftkappe und Düse
Without AirCap and tip

685,- €  Listenpreis
List price

W2313585
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER GM4700

Mit Luftkappe ohne Düse
With AirCap without tip

Red........................... W2313586 
Blue ......................... W2313587

855,- €  Listenpreis
List price

W231358x
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER Luftkappe / AirCap

Red............................................W2313494
Blue ..........................................W2313497

174,90 €  Listenpreis
List price

W231349x
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER Cage fi lter (10x)

Weiß / White - 50 M. ...........W2315726
Gelb / Yellow - 100 M. ........W2315725
Blau / Blue - 150 M. .............W2315724
Rot / Red - 200 M. ................W2315723

25,50 €  Listenpreis
List price

W231572x
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER GM4600

Ohne Luftkappe und Düse
Without AirCap and tip 

628,73 €  Listenpreis
List price

W394155
Art.-Nr. / Part-No.

WAGNER TIP
530 bar

111,90 €  Listenpreis
List price

W1088-xxx
Art.-Nr. / Part-No.

www.gemini-airless.de/wagner

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage
All products and spare parts available.
Conditions on request.



181180

KREMLINWIWA

WIWA 500 HD
• 500 bar
• 11/16" 
• 1/4" NPS

468,- €  Listenpreis
List price

WIWA0015016
Art.-Nr. / Part-No. KREMLIN Xcite +

• 200 bar
• Luftkappe / AirCap VX24 

1.162,38 €  Listenpreis
List price

KR135732200
Art.-Nr. / Part-No.

WIWA 500 HD Front
• 500 bar
• 11/16" 
• 1/4" NPS

494,- €  Listenpreis
List price

WIWA0012092
Art.-Nr. / Part-No.

KREMLIN

AirCombi Düse
AirCombi Tip

KR134xxxx4

131,89 €  Listenpreis
List price

10  Stück Mindestabnahmemenge
pieces minimum order quantity

10  Stück Mindestabnahmemenge
pieces minimum order quantity

Art.-Nr. / Part-No.

KREMLIN

AirCombi Düse
mit Vorzerstäuber
AirCombi Tip
with preorifi ce

KR134xxxx2

139,77 €  Listenpreis
List price

Art.-Nr. / Part-No.

www.gemini-airless.de/kremlinwww.gemini-airless.de/wiwa

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage
All products and spare parts available.
Conditions on request.

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage
All products and spare parts available.
Conditions on request.



Preis auf Anfrage
Price on request

Preis auf Anfrage
Price on request

Preis auf Anfrage
Price on request

Preis auf Anfrage
Price on request

183

FORMECOFORMECO

182

Preis auf Anfrage
Price on request

Geld sparen durch
Lösemittel-Recycling!
• Explosionsgeschützt / ATEX geprüft
•  Zum Recyclen von entfl ammbaren und 

nicht entfl ammbaren Lösemitteln
• Ladekapazität: 15 / 30 / 60  Liter
• Stromspannung: 230 V - 50 Hz
•  Elektrischer Anschluss: Einphasig & Erdung
• Elektrische Sicherung: II2G IIA T3 bis T2
•  Dampfkondensator: Edelstahl – Luftgekühlt
• Kein Verkauf innerhalb Deutschlands

Recover Solvent - Safe Money!
- Explosion proof version / ATEX approved
-  For recycling of fl ammable and not 

lammable solvents
- Loading capacity: 15 / 30 / 60  litres
- Voltage: 230 V - 50 Hz
- Electrical supply: single phase & earth
- Electrical protection: II2G IIA T3 to T2
- Vapour condenser: stainless steel – cooled by air
- No sales to Germany

G-DI-15AX-LCD
15 Liter

G-DI-30AX-LCD
30 Liter

G-DI-60AX-LCD
60 Liter

Art.-Nr. / Part-No.

Distiller bags
50 Stück / 50 pieces

15 Ltr. ......................G-F384306
30 Ltr. ......................G-F384307
60 Ltr. ......................G-F384308

15 Liter
Standard  ...............G-F359001
Acetone  ................G-F359002
Universal  ..............G-F239004

30 Liter
Standard  ...............G-F359006
Acetone  ................G-F359007
Universal  ..............G-F239010

60 Liter
Standard  ...............G-F359011
Acetone  ................G-F359012
Universal  ..............G-F239011

G-F38430x

Dichtung / Gasket

Art.-Nr. / Part-No.

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.
Rabatt auf Anfrage.
All products and spare parts available.
Conditions on request.

Alle Artikel und Ersatzteile lieferbar.

All products and spare parts available.



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN / DELIVERY AND PAYMENT TERMS

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Preise:	� Gültig ab 01.02.2025 
zuzüglich ges. MwSt.

Lieferung:	 Ab Werk zuzüglich Versandkosten

Lieferservice:	� Auf Wunsch versenden wir Ihre Bestellungen 
neutral oder mit Ihren Versandunterlagen 
direkt an Ihren Kunden.

Mindestbestellwert:	� Unter 50,00 € - Zuschlag 10,00 € netto

Zahlung:	� Nach Vereinbarung

Rücksendung:	� Für Rücksendungen die ohne unser Verschulden 
erfolgen, stellen wir 20% des Warenwertes für 
Abwicklung, Wiedereinlagerung in Rechnung.

Wir liefern Zubehör- und Ersatzteile für alle gängigen Marken. 
Gerne unterbreiten wir Ihnen auf Anfrage unsere Angebote.

Kein Vertrieb der Handelsmarke Airless nach Frankreich. 
Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

Technische Änderungen bleiben uns vorbehalten.

Terms and Conditions of Delivery and Payment

Prices:	� Valid from 01.02.2025 
additionally VAT

Delivery:	 Ex works plus forwarding charges

Delivery-Service:	� We deliver your order neutral or with your 
shipping documents directly to your customer 
on request.

Minimum order value:	� Below 50,00 € - Surcharge 10,00 € net	

Payment:	� By agreement

Returns:	� Returns which are independent of our negligence, 
we charge 20% of the merchandise value for 
transaction and backsourcing.

We deliver accessories and spare-parts for all established brands. 
We have much pleasure to submit you our quotation.

No sales of the trademark Airless to France. 
Our general sales terms and delivery conditions apply.

Subject to change of technical data and information without notice.



NOTIZEN / NOTES



Gemini GmbH
Rheinstraße 7
88046 Friedrichshafen
Germany

Tel.: +49 7541 98156-15
Fax: +49 7541 98156-25
E-Mail: info@gemini-airless.de
Web: www.gemini-airless.de


